令和元年5月27日
松江市内介護支援専門員　　様
[bookmark: _GoBack]主任介護支援専門員　　　　様
地域包括支援センター　　　様
　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　 　　　　松江地域介護支援専門員協会　　 会長　岡田　昌治
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　松江市健康部健康政策課　　　　 課長　髙橋　浩三
　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（公印省略）

入退院連携研修会について（ご案内）

拝啓　皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
地域住民が住み慣れた地域で暮らし続けるためには、医療や介護をはじめ多様な関係機関が切れ目なく連携していくことが必要となります。そのことから「島根県入退院連携ガイドライン」は要介護・要支援者及び退院支援が必要な方の入退院時における病院等と居宅介護支援事業所・地域包括支援センター間の情報共有ルールを定める際のガイドラインとして平成31年3月に県が作成されました。
松江市においても病院と地域をつなぐスムーズな「入退院支援」ができるよう、市内の病院、介護支援専門員、訪問看護ステーション、地域包括支援センター間で、「島根県入退院連携ガイドライン」を元に必要に応じて連携内容の細部を確認し、地域の実情にあわせたルール「入退院連携ガイドライン（松江市版）」を策定します。
今回の研修では、入退院支援に関わる皆様で、現在すでに抱えている事、過去に戸惑った出来事などの課題について意見交換し対応策を導き出します。皆様のツールとして活用できる松江市版のガイドラインを作り上げるために、是非ご参加ください。

記

日　時：令和元年6月17日(月)13:30～15:30　（受付　13:00～）
場　所：松江市市民活動センター交流ホール（松江市白潟本町43番地　STICビル）
内　容：行政説明　　「平成30年度　入退院情報共有フォローアップ調査報告」
　　　　　　　　松江市・島根県共同設置松江保健所　地域包括ケア推進スタッフ　企画幹　青木典子氏
グループワーク　「入退院連携で困っていることはなんだろう、みんなどうしてる？」
対　象：居宅・施設の介護支援専門員、地域包括支援センター職員、主任介護支援専門員等
定　員：１２０名
参加費：無料
駐車場: 隣接する市営白潟駐車場は駐車台数が限られますので、なるべく乗り合わせでいただき、駐車券を会場にお持ちください。
資料：「島根県入退院連携ガイドライン」を印刷してお持ちください。島根県高齢者福祉課ホームページか
らダウンロード可能です。
申し込み：6月7日（金）までに別紙にてFAXでお申し込み下さい。

※「入退院連携ガイドライン（松江市版）」が完成する秋以降には、あらためて報告をかねた研修会を予定していますので、そちらにもご参加ください。

FAX送信票（このままお送り下さい）
FAX　21-5377　松江市在宅医療・介護連携支援センター
（電話　61-3741）
参加締め切り：6月　7　日（金　）

事業所名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申込み代表者：
連絡先：
	参加者名
	職　　名

この研修会は、主任介護支援専門員更新研修の受講要件に該当する研修（法廷外の研修）のため、研修参加証明書が必要な方は生年月日をご記入し、お申し込み下さい。
	氏　　　名
	会　員　種　別

	□日本介護支援専門員協会会員
（会員番号：　　　　　）
□島根県介護支援専門員協会会員
（会員番号：　　　　　）
□非会員

	（生年月日）
　　　年　　　月　　日

	氏　　　名
	会　員　種　別

	□日本介護支援専門員協会会員
（会員番号：　　　　　）
□島根県介護支援専門員協会会員
（会員番号：　　　　　）
□非会員

	（生年月日）
　　　年　　　月　　日

	氏　　　名
	会　員　種　別

	□日本介護支援専門員協会会員
（会員番号：　　　　　）
□島根県介護支援専門員協会会員
（会員番号：　　　　　）
□非会員

	（生年月日）
　　　年　　　月　　日